
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 199 · Miércoles, 16 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Resolución de la Alcaldía de 11 de octubre de 2024, del Ayuntamiento de Consuegra, por la que se 
hace público el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la 
provisión de una plaza de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Consuegra, mediante el sistema 
de oposición por turno libre.

Habiéndose aprobado, mediante resolución de la Alcaldía de 11 de octubre de 2024, el listado 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión de una plaza de 
Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Consuegra, vacante en la plantilla de personal, mediante 
el sistema de oposición por turno libre, se hacen públicos los listados provisionales y se abre el plazo de 
presentación de subsanaciones, que será de diez días hábiles a partir de la publicación de este anuncio 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio
Providencia de Alcaldía 11/08/2024
Informe de Secretaría 13/08/2024
Informe de Fiscalización 13/08/2024
Bases generales de la convocatoria 14/08/2024
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 16/08/2024 Nº 2024 -1178
Anuncio de convocatoria y bases en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo.

22/08/2024 Nº 160

Anuncio de convocatoria en el “Boletín Oficial del Estado”. 03/09/2024 Nº 213

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 
para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Consuegra 
y, examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

Relación de aspirantes admitidos:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
ADRIÁN GARCÍA ABADILLO JIMÉNEZ ***9431**
ALBA MENDEZ LOPEZ ***2465**
ALBERTO SANCHEZ ANGULO ***6883**
ALEJANDRO FERNANDEZ VARGAS ***7996**
ALEJANDRO RAMIREZ PARAISO ***9007**
ALEJANDRO SANCHEZ DE LA PEÑA ***6136**
ALFREDO PECES CARVAJAL ***3770**
ALICIA HERRAEZ MAÑAS ***4926**
ALONSO MARTIN BERNAL ***5520**
ALVARO ZUÑIGA CARRASCO ***6067**
AMELIA CAMUÑAS CAMUÑAS ***9469**
ANDREA HERNANDEZ MARTIN ***6147**
ANDRES LOGROÑO PANIAGUA ***8318**
ANGEL MONTERO SANCHEZ CRESPO ***9138**
ANGEL PEREZ NOVILLO ***4927**
ANTONIA MARIA GARCIA PEINADO ***2535**
ANTONIO ESCRIBANO TEBAR ***1888**
ANTONIO JOSE GARCIA AROCA ***6339**
ANTONIO NAVAS RUEDAS ***0948**
BARBARA JABON SANZ ***1798**
BORJA GALA MEDRANO ***1670**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 199 · Miércoles, 16 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO ***1960**
CARLOS CABEZAS SANCHEZ CABEZUDO ***2277**
CARLOS LOPEZ DIAZ-CARRALERO ***3042**
CARLOS MARTIN DEL PINO ***6348**
CARLOS MORAL DE LA AZUELA ***5770**
CARLOS PADILLA BERMEJO ***0498**
CARMEN MARIA HERGUETA CARRASCO ***2004**
CESAR JIMENEZ INFANTES ***8605**
CHRISTOPHER RAMIREZ CHAVARRIAS ***1745**
CLAUDIA LOZANO MORENO ***2982**
CRISTIAN CARRETERO ESCUDERO ***1024**
CRISTINA GARRIDO VICTORIA ***1942**
CRISTINA MOSQUEDA CASTELLANOS ***2601**
DANIEL DURAN ROMAN ***7843**
DANIEL MARTIN GUZMAN ***9385**
DANIEL MORA RAMIREZ ***5030**
DAVID ARANDA SERRANO ***9886**
DAVID GALLEGO GARCIA ***2561**
DAVID GARCIA GARCIA ***8413**
DAVID MUR PLEITE ***2939**
DAVID URSULA LUENGO ***6141**
DIANA CUADRADO MARTIN ***9867**
DIANA MORALEDA MARTIN ***1116**
DIEGO SANTOS OREJON SANCHEZ ***9256**
DIEGO TOROSIO MONTAÑEZ ***5850**
EDUARDO FITO MARTINEZ ***1583**
ELENA BORDERIA DIAZ ***2851**
ELISA BENAVENT VILLASEÑOR ***5746**
ELISA ISABEL GOMEZ GOMEZ ***7972**
ENRIQUE CANO YUSTE ***5782**
FATIMA CUELLAR MORA ***8094**
FELIPE FERNANDEZ SANTACRUZ ***7327**
FERNANDO QUEVEDO GALAN ***8218**
FERNANDO VAQUERO NAVAS ***2505**
FRANCISCO BADA PRADO ***2958**
FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA ***9283**
FRANCISCO JOSE RODRIGO LARA ***7240**
GEMMA MARÍA GONZÁLEZ MOHINO HERRERO ***7141**
IGNACIO MORA DORADO ***1816**
IRENE GARCIA RACIONERO ***8357**
ISIDRO JOSE LORENTE HEREDIA ***9611**
ISMAEL COMINO DEL HOYO ***7914**
ISMAEL ROPERO ILLESCAS ***2107**
IVAN ARRIERO HERNANDEZ ***8876**
IVAN FERNANDEZ GARCIA ***1445**
IVÁN FERNÁNDEZ DE MOYA YÉBENES ***7322**
JAVIER FERNANDEZ CARMONA ***8386**
JAVIER GARCIA SANTOS ***2930**
JAVIER ZARZA SANTOS ***5954**
JESSICA CANO GARCIA ***5786**
JESUS AGUSTIN NAVARRO PRETEL ***5584**
JESUS DAVID CANALES MARQUEZ ***7883**
JESUS FERNANDEZ PACHECO CAMARENA ***5625**
JESUS OLMEDO BENITO ***3237**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 33

Número 199 · Miércoles, 16 de octubre de 2024

JONATAN LOPEZ ARROYO ***2943**
JORGE SUÁREZ CARCHENILLA ***1994**
JOSE ANTONIO ESPINOSA VILLA ***3636**
JOSE ANTONIO PEREZ FERNANDEZ ***8517**
JOSE CARRANZA BRAVO ***8017**
JOSE IGNACIO MERINO MUÑOZ ***7763**
JOSE JULIAN RUIZ BIELSA ***1248**
JOSE MANUEL ALBO MAROTO ***7835**
JOSE MANUEL JUAREZ CUESTA ***1951**
JOSÉ LUIS HERRERA AZNAR ***1324**
JOSÉ MENDIOLA BRAVO ***2188**
JUAN CARLOS BARRILERO CAMPO ***5899**
JUAN GABRIEL GARCIA FERNANDEZ ***7905**
JUAN-PEDRO TRUJILLO DIAZ-CANO ***8925**
JAVIER BECERRO LAUREIRO ***5410**
LAURA CASTAÑO CALDERON ***6106**
LAURA RAMIREZ VILLAREJO ***6173**
LORENA JIMENEZ GONZALEZ ***7827**
LUCIA LÓPEZ MORATALLA ***0921**
LUIS FERNÁNDEZ VELASCO ***3870**
MARCOS HERNANDEZ MARTIN DE VIDALES ***3552**
MARIA ARAQUE PEREZ ***6122**
MARIA CORDERO GOMEZ ***1543**
MARIA DEL PRADO CHIQUERO ENCINAR ***6147**
MARIA DEL ROCIO NAVARRO BECERRA ***6584**
MARIA DIAZ DEL CAMPO LOZANO ***8561**
MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ ***1956**
MARINA RABANAL SAEZ ***3416**
MARIO GARCIA GOMEZ ***7660**
MARIO SANCHEZ RAMOS ***4945**
MARTA LUCAS TENDERO ***1122**
MARTA MEHRALI PARDO ***5684**
MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA ***9133**
MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO ***1967**
MIGUEL COBO ARIAS ***3314**
MICHAEL BARRIGA GARCIA ***1246**
NEREA MARTIN ANDRES ***6135**
NOEMI LABRADOR CARAVACA ***8637**
PABLO GALVEZ SANCHEZ ***3018**
PABLO RODRIGUEZ HERNANDEZ ***2884**
PEDRO JOSE DE LA LLAVE ZAMORANO ***6928**
RAQUEL VARGAS PRIETO ***8818**
RAUL DAVID REDONDO SANCHEZ ***0955**
REBECA FERNANDEZ LARIÑO ***1912**
RICARDO CARRASCO PINEDO ***1458**
ROBERTO DE LA RICA CHUMILLAS ***9504**
ROBERTO ROMERO RUBIO ***8976**
RODRIGO JOSE APIO RODRIGO ***7914**
RODRIGO PEREZ GONZALEZ ***2326**
RUBEN ESPADAS PECO ***2287**
RUBEN JUAN GOMEZ ***1414**
SARA LORENZO MUÑOZ ***1555**
SARA MARTIN GARCIA ***2221**
SARA MARTÍN DEL PINO ***6348**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 199 · Miércoles, 16 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SEBASTIAN GRIMALT GONZALEZ ***4545**
SERGIO CASTILLO CHACON ***5145**
SERGIO PEREZ ARGUMANEZ ***5780**
SERGIO PEREZ VILLANUEVA ***0347**
SIXTO JAVIER PULIDO PEREZ ***5018**
TOMAS RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ ***1762**
VANESA GONZALEZ MOHINO MOYA ***8069**
VICTOR CARPIO VALBUENA ***8239**
VICTOR ILLANA DIAZ ***4170**
VICTOR MANUEL RAMOS ALIA ***2698**
VICTOR MANUEL SANCHEZ MUÑOZ ***0704**
VIRGINIA MENDIGUCHIA ROMERA ***3610**
YESSICA YAGÜE ISASIS ***2990**

Relación provisional de aspirantes excluidos:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSION
AARON REVILLA LOPEZ ***3531** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 

DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

AINHOA MARTINEZ DE LA CASA ALONSO ***3796** NO APORTA DNI.
NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

ALINA ANDREEA RACOLTA MARUNTELU ***7892** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

ALVARO TORRES MARTIN ***4567** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O ABONO DE INSTANCIA.

ANGEL PLAZA CAMARA ***6716** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O ABONO DE INSTANCIA.

CYNTHIA SANCHEZ HEREDERO PEREZ ***5984** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O ABONO DE INSTANCIA.

DAVID FAJARDO GARCIA ***3050** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O ABONO DE INSTANCIA.

DAVID SEGOVIA RUIZ ***6240** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O ABONO DE INSTANCIA.

FRANCISCO BARRIOS MUÑOZ ***7131** NO SE ADJUNTA ANEXO IV O COMPROMISO DE 
REUNIR TODAS LAS CONDICIONES DE ACCESO 
A LA CONVOCATORIA.

ISIDRO JUAN VERA MARTINEZ ***1568** EL ANEXO IV ADJUNTO NO ES LEGIBLE
ISRAEL PÉREZ CONTENTO ***6316** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 

DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

IVÁN JIMÉNEZ GÓMEZ ***5758** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

JAIME CUESTA ESTEBAN ***4434** NO APORTA DNI.
NO SE ADJUNTA ANEXO IV O COMPROMISO DE 
REUNIR TODAS LAS CONDICIONES DE ACCESO 
A LA CONVOCATORIA.

JESUS ESPINOSA DIAZ ***8132** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

JESUS FERNANDEZ LAYOS GALLEGO ***6052** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 35

Número 199 · Miércoles, 16 de octubre de 2024

JESUS MANUEL SANCHEZ ANTUNEZ ***3372** NO SE ADJUNTA ANEXO IV O COMPROMISO DE 
REUNIR TODAS LAS CONDICIONES DE ACCESO 
A LA CONVOCATORIA.
NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

JORGE CARO ALVAREZ ***5950** NO SE ADJUNTA ANEXO IV O COMPROMISO DE 
REUNIR TODAS LAS CONDICIONES DE ACCESO 
A LA CONVOCATORIA.

JOSE MARIA ALVARO VELA ***9308** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

JOSE MORENO MANZANARO RUIZ 
PEINADO

***2745** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

LETICIA REDONDO PRIETO ***7525** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

MARÍA DEL PILAR ADALID MADRID ***9457** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

MIGUEL FERNANDEZ SANCHEZ ***0402** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

PEDRO JOSE OLMEDO MONEDERO ***9214** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

SANTIAGO MORANTE CASTRO ***5954** NO SE ADJUNTA ANEXO IV O COMPROMISO DE 
REUNIR TODAS LAS CONDICIONES DE ACCESO 
A LA CONVOCATORIA.
NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 
DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

SARA HUERTA SANTOS ***1379** NO APORTA DNI
SERGIO GARCIA SANTIAGO ***8821** NO PRESENTA CERTIFICADO DE SITUACION DE 

DESEMPLEO EN PLAZO O JUSTIFICANTE DE 
ABONO DE INSTANCIA.

SEGUNDO. De conformidad con la base cuarta de las que rigen el proceso selectivo, publicar la siguiente 
relación provisional en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, sede electrónica del Ayuntamiento 
de Consuegra https://consuegra.sedelectronica.es, web municipal y en el resto de lugares previstos en 
la convocatoria.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

Se informa a los aspirantes que, la falta de pago de instancias es una causa de exclusión subsanable 
dentro del plazo establecido.

Consuegra, 11 de octubre de 2024.–La Alcaldesa, María Luisa Rodríguez García.
N.º I.-5510

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-16T08:07:18+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




